
 DIÁRIO OFICIAL 
          MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2017  |     EDIÇÃO Nº 879 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2017          |  PÁGINA 1 
 

Prefeitura Municipal de Ibaiti 
 Praça dos Três Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são            

assinados digitalmente 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº 001/2017 

 
EDITAL Nº 006/2017 - CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ e a COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO - PSS, aberto através do Edital 001/2017, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVEM 
 
HOMOLOGAR E PUBLICAR a classificação provisória conforme relação nominal abaixo dos candidatos inscritos no PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO – PSS, para preenchimento das vagas abaixo descritas: 
 

1. PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

CLASSIFICAÇÃO N° DE 
INSCRIÇÃO 

CPF NOME NOTA CRITÉRIOS / 
DESEMPATE 

1.  679 034.089.959-07 EDINALVA BARBOSA DE LIMA 8,6 MAIOR NOTA 

2.  674 096.391.568-17 SANDRA ANTONIA BARBOSA 8,5 MAIOR IDADE 

3.  347 058.307.039-63 NILZA SEBATIANA DA SILVA 8,5 MAIOR IDADE 

4.  282 090.784.899-01 GESSICA SOUZA DA SILVA 8,5 MENOR IDADE 

5.  641 042.868.179-46 CHEILA FERREIRA DE PAIVA 8,2 MAIOR NOTA 

6.  404 018.002.349-70 ELIANA APARECIDA LAMIM 8,0 MAIOR IDADE 

7.  415 039.819.519-64 ANGELITA CALU DA SILVA 8,0 MAIOR IDADE 

8.  600 008.607.769-48 ALESSANDRA ANDRÉIA DE OLIVEIRA 8,0 MAIOR IDADE 

9.  468 008.632.189-70 IVONETE ANACLETO 8,0 MAIOR IDADE 

10.  293 058.589.669-00 LUANA FRANCIELI DA CUNHA 8,0 MAIOR IDADE 

11.  285 081.856.689-22 JAQUELINE DE OLIVEIRA COELHO 8,0 MAIOR IDADE 

12.  368 065.663.299-27 CAMILA KAROLYNNE SILVESTRE MIRANDA 8,0 MAIOR IDADE 

13.  320 085.923.609-94 CARLA DE FREITAS BRAZ SLUBODA 8,0 MENOR IDADE 

14.  629 431.287.509-04 JANDERSON NOGUEIRA 7,5 MAIOR IDADE 

15.  457 905.986.109-44 INEZ SOTTA ANTUNES 7,5 MAIOR IDADE 

16.  286 023.146.109-70 MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA ALMEIDA 7,5 MAIOR IDADE 

17.  296 028.005.319-32 ROSANGELA ALVES DE CAMARGO 7,5 MAIOR IDADE 

18.  318 043.958.189-35 SILVANA DOS SANTOS OLIVEIRA 7,5 MAIOR IDADE 

19.  284 040.393.349-81 JILIANNI GRACIELI DE OLIVEIRA 7,5 MAIOR IDADE 

20.  667 063.012.219-90 CLAUDIA CAROLINE VIANA DE OLIVEIRA 7,5 MAIOR IDADE 

21.  523 089.613.309-50 AMANDA CRISTINA PARRA SANTOS  7,5 MAIOR IDADE 

22.  348 086.636.729-26 WILSON APARECIDO SANTOS 7,5 MENOR IDADE 

23.  484 027.135.909-90 JOSIANE FERNANDES DA SILVA 7,0 MAIOR IDADE 

24.  545 063.760.229-36 ELISANGELA INOCENCIA DOS SANTOS SOARDI 7,0 MAIOR IDADE 

25.  476 054.385.889-88 LEANDERSON CLOVIS DOS SANTOS 7,0 MAIOR IDADE 

26.  353 082.666.489-05 JOICE CAROLINE DE SOUZA 7,0 MAIOR IDADE 

27.  555 080.924.599-08 FERNANDA DE LIMA BUENO 7,0 MAIOR IDADE 

28.  466 091.522.859-95 ADELAIDE CAROLINE MORAES ALVES 7,0 MAIOR IDADE 

29.  290 055.680.429-50 DANIELI BOANERGES DE MOURA 7,0 MAIOR IDADE 



 DIÁRIO OFICIAL 
          MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2017  |     EDIÇÃO Nº 879 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2017          |  PÁGINA 2 
 

Prefeitura Municipal de Ibaiti 
 Praça dos Três Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são            

assinados digitalmente 

 
 

30.  424 098.348.339-62 RENATA BUENO PINTO 7,0 MAIOR IDADE 

31.  452 093.610.529-18 CAMILA CAMARGO CEZARINI 7,0 MENOR IDADE 

32.  507 648.387.069-87 NATALINA JESUS DE ARAUJO PRADO 6,9 MAIOR NOTA 

33.  455 008.603.589-41 CLAUDINÉIA DE MOURA 6,6 MAIOR NOTA 

34.  570 739.431.349-20 LUZIA CLAUDIA DA COSTA 6,5 MAIOR IDADE 

35.  701 529.917.509-44 MARLI APARECIDA GOMES 6,5 MAIOR IDADE 

36.  625 864.844.789-53 IVONETE MOREIRA 6,5 MAIOR IDADE 

37.  529 031.357.029-95 MARGARIDA DE JESUS MIRANDA 6,5 MAIOR IDADE 

38.  521 998.421.739-68 ERIKA MATIKO SATO LOPES 6,5 MAIOR IDADE 

39.  432 942.515.259-49 ADRIANA MORAES DE PAULA 6,5 MAIOR IDADE 

40.  599 901.145.829-04 ROSANA CRISTINA SUMBACH 6,5 MAIOR IDADE 

41.  352 044.904.969-82 IVANI DE ALENCAR SANTOS 6,5 MAIOR IDADE 

42.  280 023.395.629-88 SANDRA BELON DE OLIVEIRA 6,5 MAIOR IDADE 

43.  650 057.844.619-74 ROSILDA APARECIDA DO NASCIMENTO 6,5 MAIOR IDADE 

44.  344 068.907.909-52 APARECIDA SABRINA RIBEIRO AMARAL  6,5 MAIOR IDADE 

45.  385 069.684.849-00 MARCILENE CRISTINA MARTINS 6,5 MAIOR IDADE 

46.  682 072.255.319-64 PRISCILA FERREIRA DE OLIVEIRA 6,5 MAIOR IDADE 

47.  605 083.097.179-38 MARIANI CANDIDA CALIXTO 6,5 MAIOR IDADE 

48.  323 069.730.179-67 RAFAELLE DE MELO NIERENGARTEN 6,5 MAIOR IDADE 

49.  315 083.747.279-26 ANA PAULA DE SOUZA 6,5 MENOR IDADE 

50.  614 943.482.789-20 VALDINEIA PEREIRA DA SILVA CUNHA 6,0 MAIOR IDADE 

51.  686 019.803.779-10 JAQUELINE NORONHA COSTA DE SOUZA 6,0 MAIOR IDADE 

52.  719 050.201.819-43 ENILA TAIOMARA DE CARVALHO 6,0 MAIOR IDADE 

53.  509 038.688.929-58 IRANI DE MORAES TARDELLI 6,0 MAIOR IDADE 

54.  607 056.472.699-07 CARINA APARECIDA DA CRUZ 6,0 MAIOR IDADE 

55.  611 057.933.579-80 FERNANDA DA SILVA GRAÇA LEAL 6,0 MAIOR IDADE 

56.  302 065.032.779-97 FRANCINI RIBEIRO BORGES 6,0 MENOR IDADE 

57.  606 352.688.919-87 LÚCIA HELENA SANTOS 5,5 MAIOR IDADE 

58.  312 518.846.239-72 ADALGIZA FERREIRA DE SIQUEIRA 5,5 MAIOR IDADE 

59.  569 931.508.739-91 NEUSA ALVES TORRES DE SOUZA 5,5 MAIOR IDADE 

60.  759 052.947.299-62 ANGELA MARCIA PERECINI PEREIRA 5,5 MAIOR IDADE 

61.  702 044.043.319-32 IRAI PROENÇA DOS SANTOS NETO RIBEIRO 5,5 MAIOR IDADE 

62.  326 069.148.279-90 EDIVANE APARECIDA AZEVEDO 5,5 MAIOR IDADE 

63.  495 078.883.999-32  ELIZABETH CHEILA OLIVEIRA 5,5 MAIOR IDADE 

64.  528 065.588.749-03 ALINE CRISTINE DA VEIGA 5,5 MAIOR IDADE 

65.  437 070.185.019-11 RAFAELA MARTINS GODOI MARQUES 5,5 MAIOR IDADE 

66.  413 067.007.969-38 JÉSSICA JASSEK FERNANDES DE AZEVEDO 5,5 MAIOR IDADE 

67.  693 093.171.579-20 POLIANA NASCIMENTO PINTO 5,5 MAIOR IDADE 

68.  502 088.957.349-20 LUCAS RODRIGUEZ PAJUELO 5,5 MENOR IDADE 

69.  390 827.990.249-04 KARYTTA KLEUZA COSTA ALVES 5,0 MAIOR IDADE 



 DIÁRIO OFICIAL 
          MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2017  |     EDIÇÃO Nº 879 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2017          |  PÁGINA 3 
 

Prefeitura Municipal de Ibaiti 
 Praça dos Três Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são            

assinados digitalmente 

 
 

70.  340 041.220.269-70 MARY TEREZINHA DO VALE 5,0 MAIOR IDADE 

71.  321 008.645.219-36 ANDREIA APARECIDA DE MORAIS. 5,0 MAIOR IDADE 

72.  711 031.726.259-90 VÂNIA MARIA MONTEIRO SCHOTT 5,0 MAIOR IDADE 

73.  421 046.658.359-18 JULIANA APARECIDA VASCOVE SANTOS 5,0 MAIOR IDADE 

74.  464 302.282.038-05 ELAINE STELLA 5,0 MAIOR IDADE 

75.  334 082.701.269-18 DANIELLE YEDA GROSS  5,0 MAIOR IDADE 

76.  516 009.532.739-89 RITA DE CÁSSIA SIQUEIRA  5,0 MAIOR IDADE 

77.  316 076.071.349-99 ELTON LUIS DA SILVA 5,0 MAIOR IDADE 

78.  488 087.321.239-81 DAIANE DE OLIVEIRA FERREIRA 5,0 MENOR IDADE 

79.  524 623.305.869-49 AVENIR APARECIDA COSTA RODRIGUES 4,5 MAIOR IDADE 

80.  412 006.032.389-20 ADRIANA PERES GOMES 4,5 MAIOR IDADE 

81.  612 040.202.669-13 LUCINÉIA APARECIDA DE SOUZA ANDRINO 4,5 MAIOR IDADE 

82.  355 033.607.329-10 ROSE MARIA PEREIRA. 4,5 MAIOR IDADE 

83.  297 042.823.649-98 NILCEIA PEREIRA DOS SANTOS 4,5 MAIOR IDADE 

84.  373 006.415.449-10 ANGELITA ATILA BRAGA 4,5 MAIOR IDADE 

85.  664 007.859.729-35 NIVEA APARECIDA PEREIRA  4,5 MAIOR IDADE 

86.  442 008.720.369-36 FERNANDA LUIZA TORRES 4,5 MAIOR IDADE 

87.  362 059.776.389-57 MARIA CRISTINA PERES LORENTE 4,5 MAIOR IDADE 

88.  769 049.453.209-26 PRISCILA SANTOS DA SILVA 4,5 MAIOR IDADE 

89.  345 066.487.099-60 RODOLFO EVARISTO MORENO MARCONDES 4,5 MAIOR IDADE 

90.  359 071.476.459-01 VANDRÉIA VIDAL FERRAZ SILVA 4,5 MAIOR IDADE 

91.  640 063.995.539-89 CAMILA NASCIMENTO ALFERES 4,5 MAIOR IDADE 

92.  654 072.750.789-37 TATIELE SENE BAUM 4,5 MAIOR IDADE 

93.  722 091.028.839-96 JESSICA SOUZA DE OLIVEIRA 4,5 MAIOR IDADE 

94.  616 091.057.469-30 KÁSSIA HELEM DAL SANTO 4,5 MAIOR IDADE 

95.  630 089.286.239-44 GISELI COSTA DA SILVEIRA 4,5 MAIOR IDADE 

96.  469 084.777.859-29 ALINE SCHIMIDT 4,5 MENOR IDADE 

97.  338 518.924.569-15 VERA LUCIA MOREIRA TORRES 4,2 MAIOR NOTA 

98.  661 215.615.599-20 MARIA DE JESUS CAMARGO 4,0 MAIOR IDADE 

99.  613 581.380.999-68 ELIANA APARECIDA DA SILVA LIMA 4,0 MAIOR IDADE 

100.  446 864.840.879-20 CARME REGINA THOMÉ 4,0 MAIOR IDADE 

101.  626 945.575.279-49 DAMARIS BONCOMPAGNI BAUM 4,0 MAIOR IDADE 

102.  659 005.937.999-50 ANGELA MARIA DE SOUZA MATIAS 4,0 MAIOR IDADE 

103.  680 052.338.009-77 ROSENILDA APARECIDA DO VALE 4,0 MAIOR IDADE 

104.  709 051.978.609-28 JOSIQUIELE MARIA ALVES PEREIRA  4,0 MAIOR IDADE 

105.  541 058.572.239-03 MARIA LUCIA DOS SANTOS PIRES 4,0 MAIOR IDADE 

106.  301 066.113.699-02 TAÍS DELFINO MENDES 4,0 MAIOR IDADE 

107.  727 055.501.929-26 VANESSA GOMES DAS NEVES SANTOS 4,0 MAIOR IDADE 

108.  426 066.301.599-50 CAMILA SABINO DA LUZ 4,0 MAIOR IDADE 

109.  420 066.118.739-02 JOSÉ ROSA JÚNIOR 4,0 MAIOR IDADE 

110.  376 074.661.499-36 JÉSSICA LARISSA RIBEIRO 4,0 MAIOR IDADE 



 DIÁRIO OFICIAL 
          MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2017  |     EDIÇÃO Nº 879 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2017          |  PÁGINA 4 
 

Prefeitura Municipal de Ibaiti 
 Praça dos Três Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são            

assinados digitalmente 

 
 

111.  405 087.717.759-78 ANA CLAUDIA FERRAZ DE MATOS 4,0 MAIOR IDADE 

112.  699 087.363.899-94 FABIANE MOREIRA DOS SANTOS 4,0 MAIOR IDADE 

113.  283 091.631.919-97 BRUNA LETICIA CORDEIRO DA SILVA 4,0 MAIOR IDADE 

114.  462 085.887.139-42 DAIANE APARECIDA MIRANDA  4,0 MAIOR IDADE 

115.  299 087.981.029-74 BRUNA CAROLINA MARANHO 4,0 MAIOR IDADE 

116.  688 074.874.689-76 FRANCIELLE CRISTINE DA LUZ AZEVEDO 4,0 MAIOR IDADE 

117.  628 087.282.419-59 ANA PAULA PALMEIRA DE BARROS PERES 4,0 MENOR IDADE 

118.  389 045.204.358-11 SONIA REGINA ESTEVO 3,5 MAIOR IDADE 

119.  619 783.065.079-91 VANDERLI CARVALHO DA SILVA 3,5 MAIOR IDADE 

120.  646 004.995.579-99 MARIA APARECIDA DA SILVA 3,5 MAIOR IDADE 

121.  704 675.398.749-53 MARCIA ARAUJO BUENO 3,5 MAIOR IDADE 

122.  618 194.402.248-19 SOLANGE GARCIA DE OLIVEIRA 3,5 MAIOR IDADE 

123.  295 005.990.039-36 LIDIANE MILANI PINTO 3,5 MAIOR IDADE 

124.  676 040.428.779-40 VALQUIRIA MARIA DOS SANTOS WEDAN 3,5 MAIOR IDADE 

125.  456 051.060.929-57 ANA PAULA PEREIRA 3,5 MAIOR IDADE 

126.  700 051.022.769-48 KAREN DANIELE FARIA BUENO 3,5 MAIOR IDADE 

127.  393 062.753.109-10 MERY LIS PAGANI ALVES 3,5 MAIOR IDADE 

128.  705 066.375.379-18 RUTE LOPES DA SILVA GABRIEL 3,5 MAIOR IDADE 

129.  553 044.919.439-66 MICHELE ELIAS MARTINS DE ALMEIDA 3,5 MAIOR IDADE 

130.  324 066.274.229-05 ANA PAULA GOMES ARAUJO DOS SANTOS 3,5 MAIOR IDADE 

131.  546 070.463.579-86 ANA PAULA PEREIRA GOMES 3,5 MAIOR IDADE 

132.  486 084.408.429-88 POLYANNA MORENO DOS SANTOS 3,5 MAIOR IDADE 

133.  490 090.928.859-32 KARINA VICENTE DA SILVA  3,5 MAIOR IDADE 

134.  408 100.295.469-07 VERÔNICA DE OLIVEIRA MANSUR 3,5 MENOR IDADE 

135.  289 064.723.909-40 KAROLLINNE PATRICIA DOS SANTOS 3,3 MAIOR NOTA 

136.  577 036.034.759-25 TANIA DO ROCIO CARRVALHO COELHO 3,0 MAIOR IDADE 

137.  773 019.291.089-23 MARIA ANDREA DA SILVA 3,0 MAIOR IDADE 

138.  767 994.373.179-68 MÁRCIA APARECIDA DE ANDRADE 3,0 MAIOR IDADE 

139.  515 967.910.989-53 MARCIA VALOTO ATANAZIO ZIRONDI 3,0 MAIOR IDADE 

140.  511 057.867.699-09 ROSELI PEREIRA BUENO 3,0 MAIOR IDADE 

141.  678 041.304.229-44 RENATA HEKIEL FERREIRA 3,0 MAIOR IDADE 

142.  489 004.793.409-35 IARA CRISTINA COSTA BARBOSA MANTOVANI 3,0 MAIOR IDADE 

143.  343 037.983.709-90 ERIKA PEREIRA WEISHEIMER 3,0 MAIOR IDADE 

144.  617 068.199.269-79 VIVIAINE APARECIDA BALBINO 3,0 MAIOR IDADE 

145.  518 064.504.679-59 ELISIANE RODRIGUES MARQUES CREPALDI 3,0 MAIOR IDADE 

146.  720 065.460.449-51 ESTELA JOICE DA SILVA 3,0 MAIOR IDADE 

147.  632 079.745.369-50 MÔNICA ELISA DOS SANTOS 3,0 MAIOR IDADE 

148.  698 068.915.509-39 ROSINEIA DE ALMEIDA ROSAS  3,0 MAIOR IDADE 

149.  536 071.054.359-09 AMANDA DE LIMA LEMES 3,0 MAIOR IDADE 

150.  602 081.556.739-10 JULIANA DE SOUZA RODRIGUES PRESTES 3,0 MAIOR IDADE 

151.  732 089.843.119-01 FRANCIERI APARECIDA DE OLIVEIRA 3,0 MAIOR IDADE 



 DIÁRIO OFICIAL 
          MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2017  |     EDIÇÃO Nº 879 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2017          |  PÁGINA 5 
 

Prefeitura Municipal de Ibaiti 
 Praça dos Três Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são            

assinados digitalmente 

 
 

 

152.  597 085.358.799-00 GIOVANA SILVA ARANA 3,0 MAIOR IDADE 

153.  527 095.906.069-38 WYHARA LEITE FERREIRA 3,0 MAIOR IDADE 

154.  725 089.226.769-06 DANIELE WROBEL SILVA 3,0 MENOR IDADE 

155.  586 004.961.589-02 EDNA CRISTINA DIAS 2,5 MAIOR IDADE 

156.  525 718.715.279-53 MIRIAM SUTIL DE OLIVEIRA DA SILVA 2,5 MAIOR IDADE 

157.  360 017.357.269-31 MARCIA RODRIGUES 2,5 MAIOR IDADE 

158.  433 042.649.669-81 ELISANGELA FERREIRA DO VALE 2,5 MAIOR IDADE 

159.  549 029.100.229-35 VALKIRIA PEREIRA DA SILVA AZEVEDO 2,5 MAIOR IDADE 

160.  407 029.868.059-90 EDIMEIRE IEL 2,5 MAIOR IDADE 

161.  601 039.454.479-09 MARIA HELENA FIRMINO DIAS 2,5 MAIOR IDADE 

162.  534 042.725.689-57 CAROLINE SUNDFELD DE FREITAS 2,5 MAIOR IDADE 

163.  435 313.640.948-51 ADRIANA CARLOTA 2,5 MAIOR IDADE 

164.  566 066.041.979-30 ANA PAOLA ALMEIDA FERREIRA MAROSTICA 2,5 MAIOR IDADE 

165.  620 063.388.129-50 MARIANE MARCIANO GONÇALVES  2,5 MAIOR IDADE 

166.  317 064.112.859-26 ANA CAROLINE DA SILVA BUENO 2,5 MAIOR IDADE 

167.  434 064.920.869-29 ROSELI CARLOTA 2,5 MAIOR IDADE 

168.  636 077.965.559-11 ANGELICA DA SILVA BUENO  2,5 MAIOR IDADE 

169.  710 099.472.749-69 SUZAMAR APARECIDA DE OLIVEIRA  2,5 MAIOR IDADE 

170.  361 066.198.119-30 SABRINA EMILIANO DA SILVA 2,5 MAIOR IDADE 

171.  363 088.296.889-08 ANDRESSA GOMES DIAS 2,5 MAIOR IDADE 

172.  578 084.060.649-43 CAMILA MARODIN ASSIS 2,5 MAIOR IDADE 

173.  460 091.007.899-84 POLIANA SANTOS ROSA  2,5 MENOR IDADE 

174.  610 717.012.499-87 CLEUDECELIS APARECIDA DE FARIAS 2,0 MAIOR IDADE 

175.  609 004.961.699-47 ODETE LEITE DE MORAIS SOUZA 2,0 MAIOR IDADE 

176.  512 038.122.369-82 ORDAI DE FÁTIMA ANDRADE SANTOS 2,0 MAIOR IDADE 

177.  477 006.755.609-42 ADRIANA CRISTINA PEDROSO 2,0 MAIOR IDADE 

178.  548 008.543.159-18 ARACELI SIBELI MOURA 2,0 MAIOR IDADE 

179.  666 056.477.379-43 DANIELE TOMAZ DE OLVEIRA 2,0 MAIOR IDADE 

180.  350 072.869.419-09 SARA MEIRE REIS 2,0 MAIOR IDADE 

181.  430 070.133.809-11 MEIRIANI MANFRIN BUENO 2,0 MAIOR IDADE 

182.  372 088.089.249-80 THAIANE CARLA DE FARIAS 2,0 MAIOR IDADE 

183.  696 063.088.419-60 FERNANDA FERNANDES DE OLIVEIRA 2,0 MENOR IDADE 

 
INSCRIÇÃO PARA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL COM DEFICIÊNCIA 
 

CLASSIFICAÇÃO N° DE 
INSCRIÇÃO 

CPF NOME NOTA SITUAÇÃO 

1. 492 031.610.869-37 JOÃO BATISTA DIAS 3,0 MAIOR IDADE 

 
3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
 
As contestações relativas às inscrições deverão ser fundamentadas e apresentadas em formulário próprio, conforme modelo anexo ao Edital 001/2017 
e, eventuais objeções não previstas no referido Edital, serão decididas pela Comissão Especial de Avaliação e Seleção do Processo Seletivo, da 
Secretaria Municipal de Educação, nomeada através da Portaria nº 018, de 06/01/2017. (Prazo: 31/01; 01 e 02/02/2017). 
 



 DIÁRIO OFICIAL 
          MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2017  |     EDIÇÃO Nº 879 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2017          |  PÁGINA 6 
 

Prefeitura Municipal de Ibaiti 
 Praça dos Três Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são            

assinados digitalmente 

 
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL Nº 001/2017 

 
EDITAL Nº 007/2017 - CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ e a COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO - PSS, aberto através do Edital 001/2017, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVEM 
 
HOMOLOGAR E PUBLICAR a classificação provisória conforme relação nominal abaixo dos candidatos inscritos no PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO – PSS, para preenchimento das vagas abaixo descritas: 
 
2. MOTORISTA 
 

 
Ibaiti (PR), 30 de janeiro de 2017. 
 
 
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 
 
 
COMISSÃO ESPECIAL E SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, 
 
ELAINE CRISTINA BARBOSA DE MELO 
 
DENISE DA SILVA LIMA 
 
CREUZA DA COSTA MENDES 
 

CLASSIFICAÇÃO N° DE 
INSCRIÇÃO 

CPF NOME NOTA CRITÉRIOS / 
DESEMPATE 

1.  531 931.508.909-00 JEVERSON MULLER 6,5 MAIOR IDADE 

2.  551 009.478.979-76 ALESSANDRO APARECIDO CAMARGO 6,5 MENOR IDADE 

3.  580 580.193.919-91 SERGIO APARECIDO DA SILVA 6,0 MAIOR IDADE 

4.  395 726.453.349-20 CLOVIS DIONISIO MONTEIRO 6,0 MAIOR IDADE 

5.  639 820.674.309-04 PAULO CESAR DE SOUZA 6,0 MAIOR IDADE 

6.  388 036.731.479-78 JOSÉ LUIS SCHOTT 6,0 MAIOR IDADE 

7.  631 009.003.559-30 PAULO VICENTE FERREIRA 6,0 MAIOR IDADE 

8.  416 095.637.999-09 JUNIOR CESAR ASSUNÇÃO RODRIGUES 6,0 MENOR IDADE 

9.  398 436.012.009-53 CARLOS FRANCISCO FERRAZ 5,0 MAIOR IDADE 

10.  538 919.511.359-20 DARIO FERREIRA COELHO 5,0 MAIOR IDADE 

11.  781 532.771.719-49 EDNEI SOARES DE OLIVEIRA 5,0 MAIOR IDADE 

12.  451 805.578.139-72 PAULO SERGIO DE LIMA 5,0 MAIOR IDADE 

13.  374 024.465.549-97 ELEZIO OTILIO 5,0 MAIOR IDADE 

14.  737 030.708.999-19 RODRIGO FERNANDES DA SILVA 5,0 MAIOR IDADE 

15.  582 007.054.049-78 ESTEVAN IGOR BONCOMPAGNI 5,0 MAIOR IDADE 

16.  325 007.500.669-38 ADRIANO APARECIDO CAMPOS 5,0 MAIOR IDADE 

17.  587 067.002.879-79 JILMAR MUNIZ DA SILVA 5,0 MAIOR IDADE 

18.  520 062.327.909-60 RAFAEL CONSULIN DA SILVA 5,0 MENOR IDADE 

19.  782 574.350.149-15 JOAQUIM FRANCISCO DA SILVA 4,0 MAIOR IDADE 

20.  544 513.786.399-87 DIMAS ALVES DE SOUZA 4,0 MAIOR IDADE 

21.  655 026.990.789-05 CLEVER JULIO RODRIGUES 4,0 MAIOR IDADE 



 DIÁRIO OFICIAL 
          MUNICÍPIO DE IBAITI-PR 

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011 
 

ANO 2017  |     EDIÇÃO Nº 879 |     IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2017          |  PÁGINA 7 
 

Prefeitura Municipal de Ibaiti 
 Praça dos Três Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 -  Centro – CEP 84.900-000 

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br 

 
Os atos oficiais publicados são            

assinados digitalmente 

 
 

 
3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
As contestações relativas às inscrições deverão ser fundamentadas e apresentadas em formulário próprio, conforme modelo anexo ao Edital 001/2017 
e, eventuais objeções não previstas no referido Edital, serão decididas pela Comissão Especial de Avaliação e Seleção do Processo Seletivo, da 
Secretaria Municipal de Educação, nomeada através da Portaria nº 018, de 06/01/2017. (Prazo: 31/01; 01 e 02/02/2017). 
 
Ibaiti (PR), 30 de janeiro de 2017. 
 
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 
 
COMISSÃO ESPECIAL E SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO, 
 
ELAINE CRISTINA BARBOSA DE MELO 
 
DENISE DA SILVA LIMA 
 
CREUZA DA COSTA MENDES 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2017 

 
 O MUNICIPIO DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, neste ato representado pelo seu PREFEITO MUNICIPAL SENHOR ANTONELLY 
DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, no uso de suas atribuições legais CONVOCA os candidatos aprovados no CONCURSO PÚBLICO aberto pelo 
EDITAL Nº 001/2016, para preenchimento de cargos vagos de Professores do Ensino Fundamental, Auxiliar de Secretaria Escolar e Servente Escolar 
do Quadro permanente do Município de Ibaiti – Paraná, para comparecerem no Departamento de Recursos Humanos, Paço Municipal Antônio Rocha 
da Silveira, localizado à Praça dos Três Poderes nº 23, centro, nesta cidade, a fim de serem encaminhados a exames clínicos de saúde, os quais 
precedem à contratação.  
 
 O NÃO COMPARECIMENTO, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste Edital, implicará na 
DESCLASSIFICAÇÃO automática do candidato, conforme relação a seguir: 

 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

 

ORDEM INSCRIÇÃO NOME 
CLASSIFICAÇÃO 

1.  0206703043 THAGLIS CAROLINE DE ARAÚJO BATISTÃO 
92º 

2.  0204303043 JULIANA DE SOUZA RODRIGUES PRESTES 
93º 

3.  0078403043 ELISIANE RODRIGUES 
94º 

 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e 
dezesseis (30/01/2017). 

ANTONELLY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

22.  697 020.063.739-86 VANDINEI DO NASCIMENTO 4,0 MAIOR IDADE 

23.  445 009.085.699-63 OSMAIR MONTEIRO VEGA  4,0 MAIOR IDADE 

24.  779 041.972.629-22 ROGÉRIO CARLOS BERNARDO 4,0 MAIOR IDADE 

25.  386 009.109.079-27 EDERSON MONTEIRO ARANTES 4,0 MENOR IDADE 

26.  485 709.091.999-49 OSNI JESUS DE OLIVEIRA 3,0 MAIOR IDADE 

27.  387 078.883.169-05 FABIO HENRIQUE DOMINGUES DOS REIS 3,0 MAIOR IDADE 

28.  648 029.018.439-80 EDEVILSON DA SILVA 3,0 MAIOR IDADE 

29.  633 394.594.648-40 CARLOS EDUARDO PEREIRA PERES 3,0 MAIOR IDADE 

30.  382 065.983.389-13 ADRIANO RAFAEL XAVIER CORREA 3,0 MAIOR IDADE 

31.  519 021.473.399-89 MARCOS EUGENIO DE OLIVEIRA 3,0 MENOR IDADE 

32.  402 998.417.209-06 CLAUDINEI DE JESUS AZEVEDO 2,0 MAIOR IDADE 

      32. 287 053.679.979-29 CARLOS BARBOSA DE AVILA 2,0 MAIOR IDADE 

      33. 448 072.209.729-89 JOÃO PAULO DO ROZARIO 2,0 MENOR IDADE 

       34. 505 532.777.839-87 VALDIR MARCELINO 1,0 MAIOR IDADE 

      3.5 409 062.940.289-22 JOSE RODOLFO DE JESUS BRAGA 1,0 MENOR IDADE 


